beuediclionem.

In divini celebratione olïicii, non solum laus Ciealoris cxcelsi nos-

citur exaltari, sed ad fidem catholicam diligentius excolendam animus

singulorum instruilur, et mens devota bonorum ad dilectionem Dei

fortius aniniatur. Proptcr quod ecclesiarum prelatis est subtilius pre-

cavendum ne in ecclesias, nisi tune demum sententias proférant in-

terdicti, cum non aliter posse conspiciunt lèse justitie provideri.

Hinc est quod, cum sicut ex parte carissimi in Christo lilii nos-

tri Francie Régis illustris, nostris est auribus intimatum aliqui

vestrum terram suam ecclesiastico nimis prepropere supponant in-

terdicto, non attendentes quod exinde animaruni pericula diversa

contineunt, et beretici audacius ad vineam Dominl demoliendum

insurgunt, necnon quod vestram jurisdlctionem sic nos convenit

moderari, ne exinde graviora consurgant dispendia, unde magna

sperantur compendia proventura, Universitati vestre, per apostolica

scripta, mandamus quatinus in prolatione sententiarum bujusmodi

procedere cum ea matiuritate et gravitatc curetis quod sententia ves-

tra medicinalis ad profectum animarum appareat, et effectus justi-

tie in aliquo non ledatur, nosque ipsi Régi providere aliter non

cogamur.

Datum Viterbii, ii nonas octobris, pontificatus nostri anno unde-

cimo.

(Arch. de l'Empire, J. 686, n° G8.)
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IX

INNOCENT IV. — LOLIS 1\.

BULLE ACCORDANT VU I\OI DE FRANCE LE DROIT DE SE CONFESSER À L'UN

DE SES CHAPELAINS ET DE RECEVOIR DE CE CHAPELALN L'ABSOLUTION

DES EXCOMMUNICATIONS QU'IL AURAIT PU ENCOURIR.

(5 d('cembre i 2 43.)

Iiinocentius i^egi Fi'ancie

Indulgemus ut liceat tibi alicui de capeilanis tuis, quos te pro

tempore habere contigerit, peccata omnia conliteri, quitus absolvendi

te ab excommuiiicationilnis, si quas incurristi . vel incurrere te con-

tigerit in futuruni, nisi de speciali mandate Sedis Apostolice in te

promulgate fuerint, vel essent adeo graves et énormes excessus quod

foret mérite Sedes Apestolica consulenda, injimgendique tibi peni-

tentiara, tam pre hiis quam aliis peccatis tuis, plenam, auctoritate

apostoiica, cencedimus facultatem.

Datum Laterani, noms xlecembris, pontificatus nostri anno primo.

(Arch. de l'Empire, J. 685, n° 5o. i

PHIMLEGES

INNOCENT IV.— LOUIS IX.

BILLE DÉCLAKANT QUE LE ROI DE FRANCE, SES CHAPELAINS, SES CLERCS

JURÉS ET SA SUITE N'ENCOURENT PAS L'EXCOMMUNICATION MAJEURE, NI

MÊME L'INTERDIT, QUAND ILS COMMUNIQUENT AVEC DES EXCOMMUNIES.

(i i décembre i 243.)

limocentius Régi Francie

Indulgemus ut si c[uando te, capellanos ac clericos tuos jurâtes,

et famiiiam tuani excommunicatis communicare contnigat,

propter hoc majoris exconimunicationis laqueo, vel etiani interdicto,

nequaquam ligari possitis, dummodo non comniunices in crimine

criminosis

Datum Laterani, xvmi kalendas januarii ,
pontificatus nostri anno

primo.

(Arch. de l'Flmpire, J. 684, n° 29.)

XI.

ALEXANDRE IV.— LOUIS IX.

BULLE ACCORDANT CENT JOURS D'INDULGENCE AU ROI ET À LA REINE DE

FR.WJCE QUAND ILS ASSISTERONT À UN SERMON, AINSI QU'.\ TOUS LES

FIDÈLES QUI Y ASSISTERONT EN LA PRESENCE DE L'UN OU DE L'AUTRE.

( s.î avril 1 2 5.S.)

Alexander I^^gi Francie

Tibi et lixori, quotienscumque in predicationibus afTuentis, ac
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omnibus etiam vcrc pcnitcntibus et confessis qui, vobis vel allero

vcslruni presonlibus, in illis intererunl, centum dics de injuncta

vobis et eis penitenlia relaxamus.

Daluni Neapob, vu kalendas maii, ponlilicalus nostri anno primo.

(Arch. de l'Empire, J. 085, n' 53.)

Vidimce par l'oQicial de Paris, le 1 1 octobre i3o5.

(Arch. de l'Empire, J. 940.)

XII.

ALEXANDRE IV.— LOUIS IX.

BILLE DÉCLARANT QUE LE ROI DE FRANCE N'ENCOURT PAS L'EXCOMMIMCATION

QUAND IL COMMUNIQUE AVEC DES EXCOMMUNIES.

(3o avril i 25.S.)

Alexander Régi Francie

Cuni contingat interdimi quod tam bii qui ordinariam jiu'i.sdic-

tionem habent, quam etiam delegati Sedis Apostolice. et subdeiegali

eorum, in certas personas excommunicationis sententia.s proférant,

participantes talibusieisdem sententiis innodantes, nos volentes per-

sone tue gratiam facere specialem, Excellentie tue, ut ex hujusniodi

participatione talibus sententiis ligari non possis, duramodo in cri-

mine nequaquam participes criminosis, auctoritate presentium . in-

dulgemus

Datum Neapoli, ii kalendas maii, pontiiicalus nostri anno primo.

(Arch. de l'Empire, J. 684, n" aS.)

Vidimée par l'official de Paris, le ii octobre i3o5.

(Arch. de l'Empire, J. 940.)
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XIII.

ALEXANDRE IV.— LOUIS IX.

BILLE DÉCLARANT QUE LE ROI DE FRANCE ET SA SUITE N'ENCOURENT

PAS L'EXCOMMUNICATION MAJEURE QUAND ILS COMMUNIQUENT AVEC DES

EXCOMMUNIÉS.

(22 septembre 1 255 .)

Alexander Régi Francie

Indulgemus ut si quando te, vel iamiliani tuain excom-

inuiiicatis commimicare contingat, propter hoc majoris excommuni-

cationis laqueo nequaquain ligari possitis, dumniodo non comuni-